
Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang

17 Yannick Pferdemenges Rheinl 70,0 1 97,0 1 86,0 4 84,0 9 337,0 1

14 Johanna Marloh Hann 60,0 8 82,0 11 92,0 1 85,0 2 319,0 2

13 Vanessa Feuerstein Hann 64,0 4 86,0 4 83,0 16 85,0 2 318,0 3

34 Carina Plath Holst 68,0 2 80,0 13 88,0 2 80,0 28 316,0 4

32 Till Gaab Ba-Wü 64,0 4 76,0 15 80,0 27 84,5 7 304,5 5

35 Dominic Wohlers Holst 60,0 8 86,0 4 75,0 37 83,5 11 304,5 5

19 Lukas Weber Trak 62,0 6 73,0 17 82,0 19 83,0 14 300,0 7

33 Elisa Bischoff Ba-Wü 52,0 14 82,0 11 82,0 19 82,5 16 298,5 8

29 Christian Wachtel Br-Anh 44,0 19 86,0 4 85,0 9 80,5 23 295,5 9

2 Gina Katharina Priss Westf 56,0 10 70,0 21 84,0 12 85,0 2 295,0 10

7 Julia Vogel Sa-Thü 46,0 17 88,0 3 83,0 16 78,0 36 295,0 10

30 Julia Dunkel Br-Anh 36,0 31 92,0 2 86,0 4 80,0 28 294,0 12

28 Lukas Paulix Br-Anh 42,0 21 84,0 8 86,0 4 81,0 22 293,0 13

21 Gabriel Lucano Trak 56,0 10 78,0 14 76,0 36 80,5 23 290,5 14

9 Laura Salwender Sa-Thü 68,0 2 59,0 34 83,0 16 80,0 28 290,0 15

5 Juliane Wundermann Meckl 44,0 19 83,0 10 85,0 9 77,5 37 289,5 16

36 Cora Bartholomäus Holst 56,0 10 73,0 17 81,0 23 79,0 35 289,0 17

15 Clara Heine Hann 54,0 13 70,0 21 85,0 9 79,5 31 288,5 18

31 Leonie Horlacher Ba-Wü 40,0 25 84,0 8 82,0 19 80,5 23 286,5 19

1 Alicia Mengelkamp Westf 52,0 14 67,0 28 5,0 4 80,5 23 285,5 20

23 Lorenz Reischl Bay 46,0 17 67,0 28 87,0 3 84,0 9 284,0 21

6 Josephin Herrmann Meckl 42,0 21 85,0 7 72,0 39 83,5 11 282,5 22

20 Paul Meisner Trak 62,0 6 53,0 36 82,0 19 85,0 2 282,0 23

4 Anne Holland-Moritz Meckl 38,0 29 76,0 15 86,0 4 81,5 19 281,5 24

8 Michelle Pieper Sa-Thü 50,0 16 72,0 20 77,0 33 82,5 16 281,5 24

24 Vanessa Zeller Bay 40,0 25 70,0 21 81,0 23 89,0 1 280,0 26

3 Simon Mewis Westf 40,0 25 73,0 17 77,0 33 84,5 7 274,5 27

18 Cäcilia Rosenblatt Rheinl 42,0 21 65,0 30 84,0 12 81,5 19 272,5 28

25 Emilie Menzenbach RPS 42,0 21 68,0 26 75,0 37 83,0 14 268,0 29

16 Charlotte Annas Rheinl 40,0 25 68,0 26 78,0 30 81,5 19 267,5 30

27 Leonie Tronnier RPS 38,0 29 70,0 21 77,0 33 77,5 37 262,5 31

12 Clara Schulte Südhoff Olb 28,0 35 70,0 21 84,0 12 77,5 37 259,5 32

11 Thea Preuth Olb 32,0 33 63,0 31 81,0 23 80,5 23 256,5 33

26 Rabea Klesing RPS 32,0 33 58,0 35 80,0 27 85,0 2 255,0 34

22 Regina Bernöcker Bay 26,0 38 60,0 33 84,0 12 79,5 31 249,5 35

38 Laura Tomaschko Bay Klein 28,0 35 61,0 32 81,0 23 79,5 31 249,5 35

39 Agnes Batzek Bay Klein 34,0 32 46,0 38 78,0 30 83,5 11 241,5 37

10 Hanna Preuth Olb 20,0 39 51,0 37 78,0 30 82,0 18 231,0 38

37 Philipp Schwarz Bay Klein 28,0 35 42,0 39 79,0 29 79,5 31 228,5 39

Kombi-Einzelrang

Altersklasse I 14-18 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Theorie Rang

17 Yannick Pferdemenges Rheinl 70,0 1

9 Laura Salwender Sa-Thü 68,0 2

34 Carina Plath Holst 68,0 2

13 Vanessa Feuerstein Hann 64,0 4

32 Till Gaab Ba-Wü 64,0 4

19 Lukas Weber Trak 62,0 6

20 Paul Meisner Trak 62,0 6

14 Johanna Marloh Hann 60,0 8

35 Dominic Wohlers Holst 60,0 8

2 Gina Katharina Priss Westf 56,0 10

21 Gabriel Lucano Trak 56,0 10

36 Cora Bartholomäus Holst 56,0 10

15 Clara Heine Hann 54,0 13

1 Alicia Mengelkamp Westf 52,0 14

33 Elisa Bischoff Ba-Wü 52,0 14

8 Michelle Pieper Sa-Thü 50,0 16

7 Julia Vogel Sa-Thü 46,0 17

23 Lorenz Reischl Bay 46,0 17

5 Juliane Wundermann Meckl 44,0 19

29 Christian Wachtel Br-Anh 44,0 19

6 Josephin Herrmann Meckl 42,0 21

18 Cäcilia Rosenblatt Rheinl 42,0 21

25 Emilie Menzenbach RPS 42,0 21

28 Lukas Paulix Br-Anh 42,0 21

3 Simon Mewis Westf 40,0 25

16 Charlotte Annas Rheinl 40,0 25

24 Vanessa Zeller Bay 40,0 25

31 Leonie Horlacher Ba-Wü 40,0 25

4 Anne Holland-Moritz Meckl 38,0 29

27 Leonie Tronnier RPS 38,0 29

30 Julia Dunkel Br-Anh 36,0 31

39 Agnes Batzek Bay Klein 34,0 32

11 Thea Preuth Olb 32,0 33

26 Rabea Klesing RPS 32,0 33

12 Clara Schulte Südhoff Olb 28,0 35

37 Philipp Schwarz Bay Klein 28,0 35

38 Laura Tomaschko Bay Klein 28,0 35

22 Regina Bernöcker Bay 26,0 38

10 Hanna Preuth Olb 20,0 39

Theorie Altersklasse I 14-18 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband FL/Fsp. Rang

24 Vanessa Zeller Bay 89,0 1

2 Gina Katharina Priss Westf 85,0 2

13 Vanessa Feuerstein Hann 85,0 2

14 Johanna Marloh Hann 85,0 2

20 Paul Meisner Trak 85,0 2

26 Rabea Klesing RPS 85,0 2

3 Simon Mewis Westf 84,5 7

32 Till Gaab Ba-Wü 84,5 7

17 Yannick Pferdemenges Rheinl 84,0 9

23 Lorenz Reischl Bay 84,0 9

6 Josephin Herrmann Meckl 83,5 11

35 Dominic Wohlers Holst 83,5 11

39 Agnes Batzek Bay Klein 83,5 11

19 Lukas Weber Trak 83,0 14

25 Emilie Menzenbach RPS 83,0 14

8 Michelle Pieper Sa-Thü 82,5 16

33 Elisa Bischoff Ba-Wü 82,5 16

10 Hanna Preuth Olb 82,0 18

4 Anne Holland-Moritz Meckl 81,5 19

16 Charlotte Annas Rheinl 81,5 19

18 Cäcilia Rosenblatt Rheinl 81,5 19

28 Lukas Paulix Br-Anh 81,0 22

1 Alicia Mengelkamp Westf 80,5 23

11 Thea Preuth Olb 80,5 23

21 Gabriel Lucano Trak 80,5 23

29 Christian Wachtel Br-Anh 80,5 23

31 Leonie Horlacher Ba-Wü 80,5 23

9 Laura Salwender Sa-Thü 80,0 28

30 Julia Dunkel Br-Anh 80,0 28

34 Carina Plath Holst 80,0 28

15 Clara Heine Hann 79,5 31

22 Regina Bernöcker Bay 79,5 31

37 Philipp Schwarz Bay Klein 79,5 31

38 Laura Tomaschko Bay Klein 79,5 31

36 Cora Bartholomäus Holst 79,0 35

7 Julia Vogel Sa-Thü 78,0 36

5 Juliane Wundermann Meckl 77,5 37

12 Clara Schulte Südhoff Olb 77,5 37

27 Leonie Tronnier RPS 77,5 37

Freispringen Altersklasse I 14-18 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Beurt. Rang

14 Johanna Marloh Hann 92,0 1

34 Carina Plath Holst 88,0 2

23 Lorenz Reischl Bay 87,0 3

1 Alicia Mengelkamp Westf 86,0 4

4 Anne Holland-Moritz Meckl 86,0 4

17 Yannick Pferdemenges Rheinl 86,0 4

28 Lukas Paulix Br-Anh 86,0 4

30 Julia Dunkel Br-Anh 86,0 4

5 Juliane Wundermann Meckl 85,0 9

15 Clara Heine Hann 85,0 9

29 Christian Wachtel Br-Anh 85,0 9

2 Gina Katharina Priss Westf 84,0 12

12 Clara Schulte Südhoff Olb 84,0 12

18 Cäcilia Rosenblatt Rheinl 84,0 12

22 Regina Bernöcker Bay 84,0 12

7 Julia Vogel Sa-Thü 83,0 16

9 Laura Salwender Sa-Thü 83,0 16

13 Vanessa Feuerstein Hann 83,0 16

19 Lukas Weber Trak 82,0 19

20 Paul Meisner Trak 82,0 19

31 Leonie Horlacher Ba-Wü 82,0 19

33 Elisa Bischoff Ba-Wü 82,0 19

11 Thea Preuth Olb 81,0 23

24 Vanessa Zeller Bay 81,0 23

36 Cora Bartholomäus Holst 81,0 23

38 Laura Tomaschko Bay Klein 81,0 23

26 Rabea Klesing RPS 80,0 27

32 Till Gaab Ba-Wü 80,0 27

37 Philipp Schwarz Bay Klein 79,0 29

10 Hanna Preuth Olb 78,0 30

16 Charlotte Annas Rheinl 78,0 30

39 Agnes Batzek Bay Klein 78,0 30

3 Simon Mewis Westf 77,0 33

8 Michelle Pieper Sa-Thü 77,0 33

27 Leonie Tronnier RPS 77,0 33

21 Gabriel Lucano Trak 76,0 36

25 Emilie Menzenbach RPS 75,0 37

35 Dominic Wohlers Holst 75,0 37

6 Josephin Herrmann Meckl 72,0 39

Beurteilen Altersklasse I 14-18 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Mustern Rang

17 Yannick Pferdemenges Rheinl 97,0 1

30 Julia Dunkel Br-Anh 92,0 2

7 Julia Vogel Sa-Thü 88,0 3

13 Vanessa Feuerstein Hann 86,0 4

29 Christian Wachtel Br-Anh 86,0 4

35 Dominic Wohlers Holst 86,0 4

6 Josephin Herrmann Meckl 85,0 7

28 Lukas Paulix Br-Anh 84,0 8

31 Leonie Horlacher Ba-Wü 84,0 8

5 Juliane Wundermann Meckl 83,0 10

14 Johanna Marloh Hann 82,0 11

33 Elisa Bischoff Ba-Wü 82,0 11

34 Carina Plath Holst 80,0 13

21 Gabriel Lucano Trak 78,0 14

4 Anne Holland-Moritz Meckl 76,0 15

32 Till Gaab Ba-Wü 76,0 15

3 Simon Mewis Westf 73,0 17

19 Lukas Weber Trak 73,0 17

36 Cora Bartholomäus Holst 73,0 17

8 Michelle Pieper Sa-Thü 72,0 20

2 Gina Katharina Priss Westf 70,0 21

12 Clara Schulte Südhoff Olb 70,0 21

15 Clara Heine Hann 70,0 21

24 Vanessa Zeller Bay 70,0 21

27 Leonie Tronnier RPS 70,0 21

16 Charlotte Annas Rheinl 68,0 26

25 Emilie Menzenbach RPS 68,0 26

1 Alicia Mengelkamp Westf 67,0 28

23 Lorenz Reischl Bay 67,0 28

18 Cäcilia Rosenblatt Rheinl 65,0 30

11 Thea Preuth Olb 63,0 31

38 Laura Tomaschko Bay Klein 61,0 32

22 Regina Bernöcker Bay 60,0 33

9 Laura Salwender Sa-Thü 59,0 34

26 Rabea Klesing RPS 58,0 35

20 Paul Meisner Trak 53,0 36

10 Hanna Preuth Olb 51,0 37

39 Agnes Batzek Bay Klein 46,0 38

37 Philipp Schwarz Bay Klein 42,0 39

Mustern Altersklasse I 14-18 Jahre



Ergebnisse 19. Bundesjungzüchterwettbewerb

05. – 07.06.2015 Hauptgestüt Graditz

Nr. Name Verband Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang Mann. Rang

13 Vanessa Feuerstein Hann 64,0 4 86,0 4 83,0 16 85,0 2 318,0 3 925,5

14 Johanna Marloh Hann 60,0 8 82,0 11 92,0 1 85,0 2 319,0 2 925,5 1

15 Clara Heine Hann 54,0 13 70,0 21 85,0 9 79,5 31 288,5 18 925,5

34 Carina Plath Holst 68,0 2 80,0 13 88,0 2 80,0 28 316,0 4 909,5

35 Dominic Wohlers Holst 60,0 8 86,0 4 75,0 37 83,5 11 304,5 5 909,5 2

36 Cora Bartholomäus Holst 56,0 10 73,0 17 81,0 23 79,0 35 289,0 17 909,5

31 Leonie Horlacher Ba-Wü 40,0 25 84,0 8 82,0 19 80,5 23 286,5 19 889,5

32 Till Gaab Ba-Wü 64,0 4 76,0 15 80,0 27 84,5 7 304,5 5 889,5 3

33 Elisa Bischoff Ba-Wü 52,0 14 82,0 11 82,0 19 82,5 16 298,5 8 889,5

28 Lukas Paulix Br-Anh 42,0 21 84,0 8 86,0 4 81,0 22 293,0 13 882,5

29 Christian Wachtel Br-Anh 44,0 19 86,0 4 85,0 9 80,5 23 295,5 9 882,5 4

30 Julia Dunkel Br-Anh 36,0 31 92,0 2 86,0 4 80,0 28 294,0 12 882,5

16 Charlotte Annas Rheinl 40,0 25 68,0 26 78,0 30 81,5 19 267,5 30 877,0

17 Yannick Pferdemenges Rheinl 70,0 1 97,0 1 86,0 4 84,0 9 337,0 1 877,0 5

18 Cäcilia Rosenblatt Rheinl 42,0 21 65,0 30 84,0 12 81,5 19 272,5 28 877,0

19 Lukas Weber Trak 62,0 6 73,0 17 82,0 19 83,0 14 300,0 7 872,5

20 Paul Meisner Trak 62,0 6 53,0 36 82,0 19 85,0 2 282,0 23 872,5 6

21 Gabriel Lucano Trak 56,0 10 78,0 14 76,0 36 80,5 23 290,5 14 872,5

7 Julia Vogel Sa-Thü 46,0 17 88,0 3 83,0 16 78,0 36 295,0 10 866,5

8 Michelle Pieper Sa-Thü 50,0 16 72,0 20 77,0 33 82,5 16 281,5 24 866,5 7

9 Laura Salwender Sa-Thü 68,0 2 59,0 34 83,0 16 80,0 28 290,0 15 866,5

1 Alicia Mengelkamp Westf 52,0 14 67,0 28 86,0 4 80,5 23 285,5 20 855,0

2 Gina Katharina Priss Westf 56,0 10 70,0 21 84,0 12 85,0 2 295,0 10 855,0 8

3 Simon Mewis Westf 40,0 25 73,0 17 77,0 33 84,5 7 274,5 27 855,0

4 Anne Holland-Moritz Meckl 38,0 29 76,0 15 86,0 4 81,5 19 281,5 24 853,5

5 Juliane Wundermann Meckl 44,0 19 83,0 10 85,0 9 77,5 37 289,5 16 853,5 9

6 Josephin Herrmann Meckl 42,0 21 85,0 7 72,0 39 83,5 11 282,5 22 853,5

22 Regina Bernöcker Bay 26,0 38 60,0 33 84,0 12 79,5 31 249,5 35 813,5

23 Lorenz Reischl Bay 46,0 17 67,0 28 87,0 3 84,0 9 284,0 21 813,5 10

24 Vanessa Zeller Bay 40,0 25 70,0 21 81,0 23 89,0 1 280,0 26 813,5

25 Emilie Menzenbach RPS 42,0 21 68,0 26 75,0 37 83,0 14 268,0 29 785,5

26 Rabea Klesing RPS 32,0 33 58,0 35 80,0 27 85,0 2 255,0 34 785,5 11

27 Leonie Tronnier RPS 38,0 29 70,0 21 77,0 33 77,5 37 262,5 31 785,5

10 Hanna Preuth Olb 20,0 39 51,0 37 78,0 30 82,0 18 231,0 38 747,0

11 Thea Preuth Olb 32,0 33 63,0 31 81,0 23 80,5 23 256,5 33 747,0 12

12 Clara Schulte Südhoff Olb 28,0 35 70,0 21 84,0 12 77,5 37 259,5 32 747,0

37 Philipp Schwarz Bay Klein 28,0 35 42,0 39 79,0 29 79,5 31 228,5 39 719,5

38 Laura Tomaschko Bay Klein 28,0 35 61,0 32 81,0 23 79,5 31 249,5 35 719,5 13

39 Agnes Batzek Bay Klein 34,0 32 46,0 38 78,0 30 83,5 11 241,5 37 719,5

Mannschaftsrang

Altersklasse I 14-18 Jahre


